
令和２年５月２８日 

保 護 者 殿 

                              長野あけぼの幼稚園 

古牧あけぼの幼稚園      

 

分散登園についてのお知らせ 

 

 今般の新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応につきましては、度重なるお願いにも

拘らずご理解ご協力を頂きまして感謝申し上げます。全国すべての地域における緊急事態

宣言が解除され、感染が完全に無くなっていないことに一抹の不安を抱きながらも新たな

日常を取り戻す取り組みが国を挙げて動き始めました。 

 当園では来週からの２週間をまず分散登園から始め、慎重に進めて参りたいと考えてお

ります。お子さんが少人数で登園することにより３密を避けつつ、園生活そして新しい生

活様式に少しずつ慣れていくことができるようにしていきます。また感染防止対策を見直

し、お子さんが安全な環境の下で園生活を送ることが出来るように対策を徹底してまいり

ますので、引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

尚、感染状況によっては予定を変更させて頂く場合がございますのでご了承下さい。 

      

【登園について】 

 ６月１日（月）～ ６月１２日（金）分散登園にご協力下さい。 

１．各クラスの園児を半数ずつ分け、毎日交互に登園して頂きます。 

（１）学納金通知書に記載されている園児№（数字５桁）の末尾の番号が奇数か偶数か  

でクラスを２等分します。（園児№〇〇〇〇● ←黒丸に該当する数字です）  

※番号の分からない方は園にお問い合わせ下さい。  

 （２）奇数番号の方の登園日……１日(月)、３日(水)、５日(金)、９日(火)、１１日(木) 

    偶数番号の方の登園日……２日(火)、４日(木)、８日(月)、１０日(水)、１２日(金) 

   ※兄弟で在園されている場合下のお子さんは上のお子さんの番号に合わせて登園

して下さい 

２．スクールバスの運行はありませんので、自宅送迎をお願い致します。  

３．給食はありませんので、お子さんに弁当を持たせて下さい。  

 ４．体調管理について 

 （１）必ずマスクを着用して登園して下さい。マスクの着用が無い場合はお子さんを受

け取ることが出来ませんのでご了承下さい。記名も忘れずにお願い致します。  

 （２）登園初日は、登園後に園で検温をします。登園初日に検温表を各自持ち帰ります

ので以後登園の際は自宅で検温した結果を記入し、お子さんに持たせて下さい。

また僅かでも体調が悪い場合は無理をして登園せずに自宅で過ごすようにして下

さい。 



 

 （３）毎日水分補給用に水筒を持たせて下さい。（中身は水かお茶）  

 ５．服装について 

   ６月に入り衣替えとなりましたので、改めて保存版の冊子をご確認下さい。  

６．感染予防のために登園を控えた場合は欠席扱いになりません。 

７．お家の方の仕事の都合により、隔日の登園が出来ない方はお申し出下さい。 

 

【預かり保育について】 

 １．預かり保育終了時間は引き続き１８：００とさせて頂きます。  

 ２．土曜日の預かり保育について 

   ・６月 ６日（土）… 両園合同、古牧で行います。 

   ・６月１３日（土）… 両園合同、長野で行います。 

 

【その他】 

 外したマスクを保管するための袋をご用意ください。  

 （１）昼食時等マスクを外した際にはマスクを保管用の袋に入れておきます。 

 （２）フックに掛けられるように紐をつけて下さい。小さなレジ袋でも構いません。 

お子さんが自分でマスクを出し入れし易いサイズにして頂き、記名も忘れずに  

お願い致します。 

  

 

 

職員一同 元気な園児のみなさんに会えるのを 

楽しみにしています！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 


